ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ПОНЕДЕЛЬНИК 27 ЯНВАРЯ 2025  ГОДА                                                                                                    № 318
[bookmark: dst100021]СОВЕТ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2025 года № 63
О внесении изменений в
решение Совета Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской  области
от 15 ноября 2018 года № 10
«Об утверждении Положения о старостах
населенных пунктов Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской  области»

 	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2018 № 110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского населенного пункта в Саратовской области» (в ред. Законов Саратовской области от 01.12.2023 № 141-ЗСО, от 04.09.2024 № 106-ЗСО), Уставом Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской  области от 15 ноября 2018 года № 10 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской  области» следующие изменения:
1.1. дополнить приложение к указанному постановлению подпунктом 5.4 в следующей редакции:
«5.4. При решении вопросов о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта и о досрочном прекращении его полномочий в сходе граждан могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Краснореченского
муниципального образования                                   		А.В.Кириенко

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 27.01.2025  г.
[bookmark: _GoBack]Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
1

image1.jpeg